2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2024 № 84
р.п. Шимск

О введении режима предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с нарушением централизованного водоснабжения
 в д. Закибье Медведского сельского поселения Шимского муниципального района

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Администрации Шимского муниципального района от 13.02.2020 № 156 «О Шимском муниципальном звене областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 26.01.2024 на территории Шимского муниципального района режим предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с аварией водонапорной башни Рожновского в
д. Закибье Медведского сельского поселения Шимского муниципального района.
2. Установить для сил и средств Шимского муниципального звена областной территориальной подсистемы РСЧС местный уровень реагирования.

3. Определить заказчиком на выполнение необходимых мероприятий по ликвидации аварии на водонапорной башне Рожновского Администрацию Шимского муниципального района.

4. Выполнить следующий перечень мер по организации работ по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации:
4.1. С целью приведения в рабочее состояние аварийной схемы для подачи воды организовать заключение муниципального контракта на поставку оборудования в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

4.2. Организовать выполнение работ по ликвидации аварийной ситуации в связи с выходом из строя комплекса оборудования (сетей) переданного в хозяйственное ведение МУП «Шимский ВОДОКАНАЛ» в целях соблюдения условий жизнедеятельности людей по организации водоснабжения.

5. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Шимского муниципального района обеспечить заключение муниципального контракта на поставку оборудования и проведения аварийно-восстановительных работ для ликвидации аварийной ситуации на объекте централизованного водоснабжения, находящегося в д.Закибье Медведского сельского поселения Шимского муниципального района.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района          А.Ю. Шишкин